
1

２００９年５月１９日

トルネード型蛍光灯交換球 事故防止のためのリコールについて

株式会社三共コーポレーションが、２００７年１月から２００８年１１月に輸入販売し

たトルネード型蛍光灯交換球において、点灯中に管球が破壊（ソケットボデイ内部の基板

中の部品不良が原因で基板が異常発熱ないしは発火し、そのため管球が熱を受けて破裂す

ると推定）する事故が、２００８年１１月に３件、２００８年１２月に２件発生いたしま

した。いずれも火災、人的被害はありません。

これまで、火災、人的被害には至っておりませんが、事故防止のために、弊社はリコー

ルを実施します。

対象機種をお持ちのお客様は、直ちにご使用を中止していただき、照明器具の本体より

取り外していただくようお願い申し上げます。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、お買い求めいただきました販売店へご返

却願います。返金させていただきます。

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

１．対象機種および台数

品番 製品外観

TW-32L

表記製品名

CUSTOM KOBO

トルネード型蛍光灯交換球

32W

発売元

株式会社三共コーポレーション

対象販売期間

2007年1月～2008年11月

対象台数

21,530台（出荷品全数）

ボデイに社名、品番等 印刷されています

２．お客様への対応

(1) 当該製品をご購入いただきました販売店へ持参いただき、販売店よりお客様へ返金さ

ていただき、当該製品を回収させていただきます。

(2) 平成２１年５月１９日にプレスリリースを行い、当該対応を公表します。



2

(3) 本日から、フリーコールダイヤルにてお問い合わせをお受けいたします。

● フリーコールダイヤル 0800-500-2457 
● 受付時間 午前９時～午後５時 （土、日、祝日を除く） 

本件の連絡先関係

〒542-0081 
 大阪市中央区南船場 4 丁目 6 番 6 号

株式会社三共コーポレーション 大阪本社 営業部

担当責任者 瀬川 信輔


